
 

Рeпублика Србија 26300 Вршац, Стевана Немање бр. 26, 
Telefon: 013/440-800, Faks: 013/440-800 taster 9 

 
www.oktobar.co.rs   e mail: info@oktobar.rs

  
Број: 01-01-4/2017-38 
13.04.2017. године 
ВРШАЦ 
 

ДОДАТНО ПОЈАШЊЕЊЕ И ДОПУНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 
ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење конкурсне документације у вези са припремом понуде у поступку 
јавне набавке добара: Материјал за изградњу, санацију и одржавање дистрибутивне 
водоводне и канализационе мреже за потребе ЈКП Други октобар Вршац Стевана Немање 26, 
редни број набавке 01-01-4/2017. 
 
На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12, 14/15, 68/15), 
заинтересована лица у поступку јавне набавке Материјала за изградњу, санацију и одржавање 
дистрибутивне водоводне и канализационе мреже за потребе ЈКП Други октобар Вршац, редни 
број набавке 01-01-4/2017, обратила су се Наручиоцу са захтевом за појашњењем у вези са 
припремањем понуде. Захтеви, заведени код Наручиоца под  бројем 01-01-4/2017-36, од 
10.04.2017. и бројем :01-01-4/2017-37 од 13.04.2017. 
 
 
ПИТАЊA ЗАИНТЕРЕСОВАНОГ ЛИЦА БРОЈ 1 И ОДГОВОР КОМИСИЈЕ: 
 
Питањe број 1: 
"Каталог произвођача (извод каталога), проспект (или други одговарајући документ) понуђених добара са 
означеним техничким карактеристикама које одговарају карактеристикама траженим Техничком 
спецификацијом. Уколико се из достаљеног каталога (извода из каталога), проспекта (или другог 
одговарајућег документа) не могу видети све карактеристике тражене Техничком спецификацијом, 
понуђач је у обавези да достави документ, потписан и печатиран, од стране овлашћеног лица 
произвођача/овлашћеног представника произвођача/дистрибутера у коме је наведено да понуђена добра 
поседују тражене карактеристике" 
Да ли овај услов подразумева да понуђач који није произвођач, мора као део додатне документације 
доставити овлашћење произвођачада да нуди његове цеви?  

 
Одговор Наручиоца на питање број 1: 
Каталог произвођача (извод каталога), проспект (или други одговарајући документ) понуђених 
добара са означеним техничким карактеристикама је доказ да техничке карактеристике понуђаног 
добра одговарају карактеристикама траженим Техничком спецификацијом. Уколико се тражене 
карактеристике не налазе у достављеном документу, у том случају понуђач доставља документ у 
коме је наведено да понуђена добра поседују тражене карактеристике. Документ мора бити 
потписан и печатиран, од стране овлашћеног лица произвођача/овлашћеног представника 
произвођача/дистрибутера. На наведени начин понуђач доказује да понуђена добра 
одговарају карактеристикама траженим Техничком спецификацијом, односно да понуда 
потпуно испуњава техничке спецификације у смислу члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН.  
Захтев да понуђач који није истовремено и произвођач добара које нуди, прилаже (за добра која 
нуди) овлашћење произвођача ког је навео у Обрасцу понуде са структуром цене (Прилог 1 КД), у 
колони 6, (право продаје понуђених добара) за Наручиоца представља доказ оригиналности 
добара које нуди, односно доказ да ће у предметној јавној набаци бити испоручивана оригинална 
добра, а имајући у виду предмет јавне набавке. 



Питањe број 2: 
"Да ли атест (ивештај о испитивању којим се потврђује да добра испуњавају захтеве вађећег стандарда 
SRPS EN 12201-1:2012, 12201-2:2012), мора бити издат од акредитоване лабораторије из Србије у складу 
са ISO/IEC 17025? 

 
Одговор Наручиоца на питање број 2: 
Извештај о испитивању којим се потрврђује да добра испуњавају захтеве важећег стандарда SRPS 
EN 12201-1:2012, 12201-2:2012 или одговарајућег, не старије од 1 године од дана подношења 
понуде, може бити издат од Лабораторије из Србије акредитоване од АТС у складу са ISO/IEC 
17025 или од стране Лабораторије акредитоване од стране међународне организације за 
акредитацију са којим АТС има закључен Споразум о међусобном признавању акредитације, с тим 
што понуђач који доставља инострану исправу мора да приложи и одговарајућу домаћу исправу о 
усаглашености која је издата на основу те приложене иностране исправе (без поновног испитивања 
производа), у складу са Уредбом о начину спровођења оцењивања усаглашености, садржају 
исправе о усаглашености, облику, изгледу и садржају знака усаглашености („Сл. гласник РС“, 
бр.98/09) и Уредбом о начину признавања иностраних исправа и знакова усаглашености („Сл. 
гласник РС“, бр.98/09).  
 
 
 
 
ПИТАЊА ЗАИНТЕРЕСОВАНОГ ЛИЦА БРОЈ 2 И ОДГОВОР КОМИСИЈЕ: 
 
Питање број 1: 
Страна 11. ставка 4. III ФИТИНЗИ ЗА ЕЛЕКТРОФУЗИОНО И СУЧЕОНО ЗАВАРИВАЊЕ- зашто се доставља 
упутство за монтажу седла са интегрисаним ножем и седла са вентилом кад их нема у спецификацији? 
Ставке од 68 до 70 обухватају само електрофузиске спојнице; фитинга за сучеоно заваривање нема у 
опису тражених добара.  

 
 Одговор Наручиоца на питање број 1: 
Предметне ставке као и њихов технички опис Наручилац је искључио из Конкрсне документације, 
које измене се налазе у Пречишћеној конкурсној документацији III, објављеној дана 10.04.2017. 
године на Порталу јавних набвки и интернет страници Наручиоца. 
 
Питање број 2: 
Ставка 166. Магнетни вентил за искључења - Није дата никаква димензија . Молим Вас да допуните 
конкурсну у овом делу на тај начин што ћете дати димензије. 
 
Одговор Наручиоца на питање број 2: 
Мегнетни вентил за искључење је пречника ДН 20.  

Питање број 3: 
Страна 10. тачка последња- Употребом само једне машине мора бити омогућено заваривање свих 
димензија сто је немогуће јер не постоји машина за сучеоно варење од фи 20 до фи 500.- уколико се ради 
само о електрофузионом варењу ставки од 68-70 онда таква машина постији и у том случају није јасно 
како ће се заваривати тражене цеви ( од ставке 1-11). Молим Вас да дефинишете. 

 
Одговор Наручиоца на питање број 3: 
Предметне ставке искључене су из Конкурусне документације, које измене се налазе у 
Пречишћеној конкурсној документацији III, објављеној дана 10.04.2017. године на Порталу јавних 
набвки и интернет страници Наручиоца. 
 
 
 
 
 
 



 
Наручилац ће због допуне Конкурсне документације (Мегнетни вентил за искључење је пречника 

ДН 20), у складу са чланом 63. став 5. ЗЈН, продужи рок за подношење понуда и Обавештење о 

продужење рока за подношеење понуда објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници 

Наручиоца. 

 
 
 
 
 
 
 
 
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 
 


